13) In Vesp. cor. SSmo. et in vesp. cum subsequ. processione.

Vd.: *Instructio Clement.* §. XVIII. n. 1—5.

COLOR VELAMINIS CRUCIS.

Vd.: *Cruz* (Velamen.)

COMMEMORATIO.

1) SS. Apostolorum omnium.

(Cf. *Commem. SS. Apost. Petri et Pauli.*)

Per Decretum die 9. Apr. 1802. datum, et in quibusdam Breviariis in- sertum in Festo SS. Ap. Petri et Pauli fit commemoratio omnium Apostolorum in I. et II. Vesp. ac in Laudibus per proprias Antiphonas, et fit etiam in Missa, Item in quibusdam Missalibus invenitur commemoratio omn. SS. Mar- tyrum in Festo S. Stephani Protomartyris, sed non reperitur haec commemo- ratio in Breviariis. In novis Mis- salibus Communio Missae in Festo S. Petri Chrysologi die IV. Dec. differt a Communionem Missae de Communi Doctorum, cui substituitur alia, quae incipit: *Domine quinque talenta.* Con- venitne, ut hae nostrae Rubricae ad Dioecesim extendantur?

Et S. eadem C. rescribendum censuit:

„Negative quoad primam partem, nisi constet de speciali concessione: affirmative ad secundam.“

Atque ita rescripsit, ac servari praecipit eadem in Archidioecesi. Die 12. Sept. 1840. N. 4904 ad 1.

SYRACUSAN.

Ex Apost. Literis in forma Brevis usque ab anno 1828 IV. Id Apr. ex- peditis super reductione Festorum in regno utriusque Siciliae s. m. Pius Papa VII. edixit, ut Officio ac Missae SS. Ap. Petri et Pauli III. Kal. Jul. addere- tur commemoratio omn. SS. Apostolorum, et omn. SS. Martyrum. Verum quum interdum hoc SS. Apostolorum Festum occurat ipsa die octavo SSmi. Corp. Ch., Rmus. Syracusan. Antistes S. R. C. enixe rogavit, ut declarare dignaretur, num hujusmodi in occurso enunciata comm. SS. Apostolorum et Martyrum, utpote Festo SS. Ap. Petri et Pauli adnexa, fieri debeat ante comm. diei oct. SSmi. Corp. Chr.? Et S. eadem C. ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ord. Coetu, referente subscripto Secretario, respondendum censuit: „Quum nihil praescribatur in enunciato Ap. Brevi, praecedere debet comm. Octavae SSmi. Corp. Ch.“ At- que ita servandum mandavit. n. 5045. Die 23. Maji 1846.

Quum s. m. Pius Papa VI. de anno 1798. XV. Kal. Junii indulserit, ut in Festo SS. Ap. Petri et Pauli III. Kal. Julii adderetur comm. omn. SS. Ap. in Vesperis, Laudibus ac Missa; ac ut comm. omn. SS. Mart. apponeretur in Officio et Missa S. Stephani Protomart. VII. Kal. Jan., in Belgio varia est praxis quoad memoratas Commemora- tiones; alii siquidem contendunt faciendas esse sub unica, alii sub di- versa conclusione, proindeque quaeri- tur: An in praedictis Festis Oratio pro comm. uniri debeat in Missa Oratio Festivitatis sub unica conclusione, an potius dicenda sub distincta con- clusione?